empresa especializada no fornecimento de centrais de Ar-condicionado a fim de atender as
necessidades das dependências administrativas, Secretarias e fundos municipais de
Itaubal/AP. EMPRESA: OLIMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ 09.527.426/0001-72, VALOR
TOTAL DA ADESÃO: RS 1.180.387,59 (Um milhão, cento e oitenta mil, trezentos e oitenta
e sete reais e cinquenta e nove centavos). VIGENCIA: 12 meses.

Itaubal/AP, 28 de maio de 2025.
JAISOM DA COSTA PICANÇO

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato Do 3º Termo Aditivo Do Contrato Nº 25/2024-PMI, publicado no
DOU do dia 25/03/2025, SEÇÃO 03, Nº 57, Página 224.

[...]

11.621.353/0001-25, estabelecida na Rua Barão de Jaceguai (Parque Laranjeiras), nº 15,
Quadra Y25, Lote 15, Bairro Flores, CEP: 69.058-180, Manaus-AM, cujo objeto é a Contratação
de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para Construção de Creche no Município
de Apuí/AM", perfazendo o valor global de R$ R$ 1.750.170,59 (um milhão, setecentos e
cinquenta mil, cento e setenta reais e cinquenta e nove centavos). II - HOMOLOGAR a
deliberação final do procedimento do Processo Licitatório nº 020/2025, de Concorrência na
forma presencial nº 002/2025, que tem por objeto a contratação da empresa adjudicada
supracitada. Autorizo o empenho da despesa no valor total de R$ 1.750.170,59 (um milhão,
setecentos e cinquenta mil, cento e setenta reais e cinquenta e nove centavos), cuja proposta
de preço foi considerada compatível com o interesse público. III - DETERMINAR, ao setor
competente a convocação da licitante vencedora para assinatura do Termo de Contrato, nos
termos da legislação pátria vigente.

[...]

de Boa Vista Do Ramos-AM, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Projeto Básico e na Proposta de Preços de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência. Fundamentação Legal: Lei Federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021 Valor Global: O valor total da contratação é de R$
991.117,35 (novecentos e noventa e um mil cento e dezessete reais e trinta e cinco
centavos), sendo R$ 989.117,35 (novecentos e oitenta e nove mil, cento e dezessete reais
e trinta e cinco centavos) oriundos de recursos do Convênio FUNASA nº 939565/2022 e, R$
2.000,00 (dois mil reais) oriundos de recursos próprios de Contrapartida da Prefeitura de
Boa Vista do Ramos-AM; VIGÊNCIA: O prazo de vigência para a execução dos serviços é de

[...]

ELETRÔNICO Nº 002/2025;
CONSIDERANDO  a inexistência de recurso pendente de
julgamento;
 
RESOLVE:
 
I – ADJUDICAR  em favor das empresas: POLLYANA
MELO DA SILVA LUSTOSA, inscrita no CNPJ nº
37.722.924/0001-01 , vencedora dos itens: 01, 02 e 03, com
preço global de R$49.938,18  (quarenta e nove mil
novecentos e trinta e oito reais e dezoito centavos).
II – HOMOLOGAR  a decisão final da CC, referente a
PREGÃO ELETRÔNICONº 002/2025.
III – PUBLIQUE-SE.
 
Iranduba, 25 de junho de 2025.
 
ANDERSON WESLEY FREIRE CHAVES
Presidente
Decreto nº 316/2024 GAB/PMI 

Publicado por:
Reginey de Souza Sampaio